

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA GREENPEACE POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ALTOWA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-386	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228512642
Nr faksu 228414683	E-mail info.poland@greenpeace.org	Strona www www.greenpeace.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-11-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-03-01		
5. Numer REGON	01564419000000	6. Numer KRS	0000180402
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Cyglicki	Prezes Zarządu	TAK
	Iwo Łoś	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sara Heltai	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Natalia Gozak	Wiceprzewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Ewa Bińczyk	Członkini Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele statutowe organizacji: Fundacja w swoim statucie wskazała następujące cele swojej działalności: 1.1 ochrona i zachowanie środowiska naturalnego oraz naturalnych warunków życia człowieka; 1.2. rozszerzenie i pogłębienie świadomości społecznej w zakresie ochrony środowiska; Fundacja od początku działa tym samym na rzecz ochrony środowiska naturalnego m.in. poprzez dążenie do wprowadzenia zmian systemowych w Polsce w tym obszarze. Organizacja podejmuje adekwatne do sytuacji działania, tam gdzie dochodzi do niszczenia środowiska naturalnego. Jednocześnie informuje o wydarzeniach społeczeństwo, angażując je do podejmowania wspólnych aktywności na rzecz ochrony zagrożonych obszarów przyrody. 2. Działalność Fundacji nie ma na celu osiągnięcia zysku. Fundacja realizuje swoje działania dzięki wsparciu i zaangażowaniu tysięcy prywatnych osób. Pozyskane tą drogą darowizny w całości przekazuje na realizację swoich celów statutowych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez prowadzenie następującej działalności nieodpłatnej: a) upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin (84.12.Z) Fundacja często odwołuje się do formy happeningu czy marszu, zapraszając do udziału społeczeństwo. b) organizację publicznych prelekcji, spotkań, wystaw, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska (82.30.Z) Fundacja często organizuje konferencje prasowe czy innego typu spotkania, na których, przy udziale zaproszonych gości i gościń, specjalistów i specjalistek różnych dziedzin naukowych, prezentuje podejmowane problemy. Fundacja może też uczestniczyć lub współtworzyć przestrzeń na wystawach czy festiwalach, podczas których również może bezpośrednio angażować społeczeństwo i informować o swojej działalności. c) działalność popularyzatorską i publicystyczną, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, dotyczących celów Fundacji (73.11.Z) Fundacja prowadzi własną stronę internetową oraz korzysta z różnych kanałów społecznościowych, gdzie na bieżąco informuje o swoich działaniach i występujących zagrożeniach dla środowiska naturalnego. Z innych form popularyzatorsko-publicystycznych z których może korzystać Fundacja to podcasty, krótkie relacje video, raporty. Dzięki tym formom Fundacja może bardziej szczegółowo opisać i przybliżyć odbiorcom podejmowane przez nią problemy i tematy.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2025 roku Fundacja Greenpeace Polska prowadziła działalność statutową, skupiając się na działaniach na rzecz ochrony przyrody oraz klimatu takich jak: działania komunikacyjne oraz prawne, nastawione na udział w konsultowaniu aktów prawnych i polityk krajowych i unijnych, przygotowanie i publikacja raportów i analiz, wydarzenia służących informowaniu i angażowaniu społeczeństwa do działań na rzecz ochrony środowiska. Fundacja prowadzi dwie duże kampanie, w ramach których realizuje swoje cele. Poniżej przedstawiamy najważniejsze działania podjęte w 2025 r. :

A. KLIMAT I ENERGIA - prowadzona przez Fundację kampania, której celem jest monitorowanie i nagłaśnianie problemów związanych z wydobywaniem i spalaniem węgla w elektrowniach, w tym problemy związane z zanieczyszczeniem rzek; przeciwstawianie się - zarówno na drodze prawnej jak i medialnej - szkodliwym dla środowiska działaniom koncernów energetycznych odpowiedzialnych za spalanie węgla i gazu; działanie na rzecz rozbudowy odnawialnych źródeł energii, takich jak wiatr i słońce, oraz zwiększenie efektywności energetycznej. W 2025 r. Fundacja podjęła następująca działania:

Lądowa energetyka wiatrowa była głównym punktem działań kampanijnych oraz współpracy koalicyjnej Fundacji w pierwszej połowie 2025 r. W tym okresie rząd RP nie porzucił prac nad ustawą dot. lądowej energetyki wiatrowej i doprowadził do jej przyjęcia przez Sejm. Wprawdzie ustawa została zawetowana przez prezydenta, jednak niestabilna presja społeczna zaowocowała przedstawieniem przez rząd alternatywnych rozwiązań, które – przynajmniej częściowo – umożliwią rozwój lądowej energetyki wiatrowej w Polsce i ułatwią konieczną transformację energetyczną. W ramach upowszechniania informacji w tej sprawie, oprócz ogólnej komunikacji, Fundacja przygotowała i udostępniła również na swojej stronie rzetelny przewodnik dotyczący turbin wiatrowych, który odpowiada na najczęściej zadawane pytania, oraz obala najbardziej rozpowszechnione mity na ich temat: Wiatraki- fakty i mity (<https://www.greenpeace.org/poland/wiatraki-fakty-i-mity/>).

Fundacja angażowała się w działania na rzecz odblokowania i rozwoju spółdzielni energetycznych na obszarach miejskich.

W 2025 roku polski Krajowy Punkt Kontaktowy OECD (KPK OECD) zakończył postępowanie wszczęte na wniosek Fundacji przeciwko największemu polskiemu emitentowi gazów cieplarnianych - spółce PGE (Polska Grupa Energetyczna). KPK OECD w swojej opinii zgodził się z postulatami Fundacji, by spółka PGE dostosowała swoją działalność do wytycznych porozumienia paryskiego. Ponadto KPK OECD zarekomendowało, aby spółka PGE zweryfikowała swoje strategie w celu zapewnienia ich zgodności z aktualną wiedzą naukową dotyczącą klimatu.

W listopadzie Fundacja Greenpeace Polska złożyła wniosek do Naczelnej Izby Kontroli o skontrolowanie podmiotów odpowiedzialnych za planowanie i nadzór nad wdrożeniem transformacji energetycznej w Polsce. Powodem złożenia wniosku, była rozbieżność przedstawianych przez instytucje rządowe i spółki energetyczne prognoz zużycia a także planów inwestycyjnych dotyczących gazu ziemnego i jego roli w przyszłym miksie elektroenergetycznym. Fundacja organizowała również spotkania z przedstawicielami samorządów z obszarów, których najbardziej dotyczy temat transformacji energetycznej.

Fundacja przy wsparciu innej organizacji pozarządowej od ponad roku badała sprawę zaprzestania wnoszenia opłat za emisje gazów cieplarnianych przez elektrociepłownię Będzin. Była też stroną w prowadzonej przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska sprawie w tym temacie. Ostatecznie w 2025 r. Główny Inspektor Ochrony Środowiska uznał, że operator elektrociepłowni Będzin złamał prawo. Spółka od 2020 roku nie płaci za emitowane gazy cieplarniane. Elektrociepłownia Będzin, produkowała energię bez wymaganych prawem uprawnień do emisji w systemie EU ETS. Decyzja GIOŚ zapobiegła niebezpiecznemu precedensowi, który mógłby podważyć zasadność systemu EU ETS i zagrozić procesowi odchodzenia od paliw kopalnych w Polsce oraz narazić obywateli Polski na poważne konsekwencje ekonomiczne.

W kwietniu Fundacja Greenpeace Polska opublikowała raport "Zielona fala", który wykazywał, że szybki rozwój odnawialnych źródeł energii przekracza najśmielsze przewidywania ośrodków analitycznych i rządów z całego świata (raport dostępny tu https://www.greenpeace.org/static/planet4-poland-stateless/2025/05/caf5343b-zielona_fala_oze_przebijaja_oczekiwania.pdf). Przy okazji promocji raportu Fundacja wskazywała, że rząd powinien pilnie zaktualizować swoje prognozy, aby w pełni wykorzystać potencjał taniej i czystej energii oraz wzmocnić niezależność energetyczną Polski.

Fundacja Greenpeace Polska opublikowała również wyniki symulacji pokazującej, jakim zagrożeniem dla ekosystemu Morza Bałtyckiego mogą być tankowce tzw. rosyjskiej floty cienia. <https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/38697/symulacja-wycieku/> Symulacja była wykorzystywana przez Fundację przy okazji wystąpień publicznych oraz spotkań z decydentami, w których naświetlała poważne problemy związane z transportem rosyjskiej ropy za pomocą tankowców próbujących omijać międzynarodowe sankcje.

B. Różnorodność biologiczna - na prowadzoną kampanię w tym zakresie składa się m.in: podejmowanie działań mających na celu wzmocnienie ochrony obszarów leśnych, polepszenia ochrony gatunkowej dziko żyjących zwierząt; ochrona dziko żyjących zapyłaczy, ochrona rzek, mórz i oceanów.

W 2025 r. Fundacja podjęła następująca działania:

W odpowiedzi na drastyczne osłabienie przez rząd deklaracji zawartych w umowie koalicyjnej, Fundacja skupiła się na tym, aby ochrona lasów i zobowiązanie do wyłączenia z wycinki 20% polskich lasów utrzymało swoje znaczenie w debacie publicznej

W 2025 roku Fundacja rozszerzyła prowadzone już wcześniej działania na rzecz lepszej ochrony dużych drapieżników (niedźwiedzie, wilki). Fundacja prowadziła efektywne działania kampanijne i komunikacyjne, a także udostępniła na swojej stronie petycję w sprawie ochrony wilków, skierowaną do Premiera RP i Ministra Klimatu i Środowiska <https://dzialaj.greenpeace.pl/wilki> Petycję podpisało ponad 78 tys osób.

Fundacja ujawniła z początkiem roku 2025 prowadzenie wycinek przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe na obszarach wyznaczonych jako „strefy referencyjne” (bez ingerencji człowieka) w Lasach Świętokrzyskich (pod koniec 2024 r.). Fundacja sporządziła dokumentację fotograficzną miejsc wycinek w Puszczy Jodłowej (fragment Puszczy Świętokrzyskiej) na terenie nadleśnictwa Suchedniów, w miejscu objętym tymczasowym zakazem wycinek. Według ustaleń Fundacji wycięto kilkadziesiąt najstarszych drzew z tego obszaru, łącznie ok. 770 metrów sześciennych drzew. Fundacja przeprowadziła też weryfikację pozwoleń na wycinkę, które okazały się nieprawdziwe. Oprócz działań prawno-administracyjnych, Fundacja podjęła

również działania komunikacyjne, mające na celu nagłośnienie wycinek ponad 130 letnich drzew w miejscu objętym moratorium na wycinkę. W lutym (26.02.2025) Fundacja zorganizowała konferencję prasową pod Ministerstwem Klimatu i Środowiska, której celem było nagłośnienie ustaleń organizacji. W odpowiedzi Lasy Państwowe zakomunikowały, że doszło u nich do nieporozumienia w kwestii wyboru miejsc pod wycinki. Dalsze działania komunikacyjne podjęte przez Fundację w tej sprawie (spotkania z dziennikarzami, komunikacja w prasie i w radiu, m.in. reportaż w Radiu Nowy Świat) zaowocowały przyznaniem się przez Lasy Państwowe do złamania zakazu. Skutkiem tego zdymisjonowano nadleśniczego w Suchedniowie. Natychmiastowa i zdecydowana interwencja Fundacji podważyła stanowisko Lasów Państwowych, otwierając drogę do ostatecznego utworzenia największego zwartego rezerwatu przyrody w Polsce. 27.05.2025 powołany został pierwszy duży rezerwat leśny w Puszczy Jodłowej (Rezerwat Bliżyńskie Lasy Naturalne).

Fundacja cały czas monitoruje sytuację na innych obszarach i dąży poprzez swoje działania do wyłączenia z wycinki 20 proc. polskich lasów: Fundacja zorganizowała razem z innymi organizacjami pozarządowymi konferencję prasową pod Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych, protestując przeciwko ustalonym nowym Planom Urządzania Lasów (PUL), które pozwalają na wycinanie najcenniejszych lasów w Bieszczadach. Według nowych PUL leśnicy planują prowadzić wycinki na ponad 90% powierzchni nadleśnictw Lutowiska i Stuposiany w Bieszczadach.

Fundacja monitorowała i informowała o stanie prac nad powołaniem Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Niestety pomimo przyjęcia ustawy powołującej park przez Sejm i Senat, została ona zawetowana przez Prezydenta RP. W ramach nagłaśniania powołania Parku Narodowego, Fundacja udostępniła na swojej stronie bezpłatny przewodnik po Dolinie Dolnej Odry <https://dzialaj.greenpeace.pl/przewodnik-odra>. Organizacja zebrała też ponad 30 tys. podpisów pod apelem na rzecz utworzenia parku, które pod koniec października przekazała prezydentowi Karolowi Nawrockiemu. <https://dzialaj.greenpeace.pl/odra>

Fundacja Greenpeace Polska, w porozumieniu ze słowackimi przyrodnikami, złożyła skargę do Komisji Europejskiej na decyzję rządu Słowacji dot. odstrzału dużej liczby niedźwiedzi brunatnych. Zdaniem Fundacji tego typu decyzje powinny być przeprowadzone po konsultacjach transgranicznych, których w tym przypadku zabrakło. Fundacja przygotowała petycję na swojej stronie internetowej, dzięki której każdy mógł zapoznać się z tematem i zaapelować do Premiera Słowacji i Komisarza UE ds. Środowiska o wstrzymanie odstrzału <https://dzialaj.greenpeace.pl/niedzwiedzie>. Petycję podpisało prawie 60 tys. osób. Jednocześnie Fundacja monitorowała i nagłaśniała na swoich stronach sytuację niedźwiedzi po polskiej stronie, w tym próby odstrzału niektórych osobników decyzją polskich władz (zezwoleń na odstrzał 3 niedźwiedzi w Cisnej, ostatecznie niezrealizowane).

Fundacja nagłośniła na swojej stronie wyniki śledztwa przeprowadzonego przez sieć biur Greenpeace w Europie Środkowej i Wschodniej, ujawniającego powiązania firmy IKEA z trwającym niszczeniem jednych z najcenniejszych lasów Europy w rumuńskich Karpatach. Wspierając ogólnonarodowy sprzeciw wobec działań IKEA, Fundacja udostępniła na swojej stronie możliwość wysłania listu do dyrektora generalnego IKEA: Zatrzymajmy kolejny sezon wycinek w pradawnych lasach. List wysłało ok 21 tys. osób. <https://dzialaj.greenpeace.pl/ikea>. Jednocześnie prowadziła kampanię informacyjną skierowaną do IKEA, pod hasłem "Możesz lepiej" na swoich kanałach społecznościowych, poruszającą ten problem.

Od 2013 r. Fundacja prowadzi akcję "Adoptuj Pszczółę". W ramach tej akcji i podjętych w jej ramach działań w 2018 r. powstał dokument Narodowa Strategia Ochrony Owadów Zapyłających opracowany przez zespół niezależnych ekspertów. W 2025 r. Ministerstwo Klimatu i Środowiska przyjęło kluczowe elementy Narodowej Strategii Ochrony Owadów Zapyłających jako część wkładu do krajowej polityki ochrony zapyłaczy i Krajowego Planu Odbudowy Przyrody w ramach Prawa o odbudowie zasobów przyrodniczych.

Z kolei w ramach 11. edycji (2024 r.) akcji "Adoptuj pszczółę" Fundacja przeprowadziła Wielki Test Miodu: latem 2024 r. pobrano 48 próbek miodu, po 3 z każdego województwa. Badany był miód rzepakowy, gryczany i wielokwiatowy. W 2025 r. Fundacja ogłosiła wyniki testu, rozpoczynając 12. już edycję akcji Adoptuj Pszczółę. Badania laboratoryjne próbek polskiego miodu przyniosły niepokojące wyniki: W co piątej próbce (20 proc.) wykryto obecność tiachlopyrydu – toksycznego pestycydu, którego stosowanie jest całkowicie zakazane w UE od lutego 2021 roku. W 10 próbkach wykryto drastyczne przekroczenia dopuszczalnych norm prawnych dla substancji chemicznych. Najgorzej wypadł miód rzepakowy – jedynie 2 z 16 przebadanych próbek tego typu były całkowicie wolne od pozostałości pestycydów. Zebrane dane Fundacja przedstawiła w krótkim raporcie i zaapelowała o zaostreżenie kontroli na polskich polach. <https://www.greenpeace.org/poland/aktualnosci/36559/pestycydy-w-polskich-miodach-dzialamy-dla-polski-wolnej-od-pestycydow/>

W 2025 roku Fundacja rozszerzyła działania w obszarze bioróżnorodności o ochronę oceanów, prowadząc działania kampanijne na rzecz ratyfikowania przez Polskę Traktatu Oceanicznego ONZ. Fundacja zorganizowała z początkiem roku m.in. konferencję z dziennikarzami przed Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku, podczas której zaadresowała potrzebę przyjęcia przez polski rząd Traktatu Oceanicznego. Z inicjatywy Fundacji najważniejsi polscy badacze mórz i oceanów wystosowali apel o pilną ratyfikację Traktatu. Organizacja kontynuowała swoje działania przez kolejne miesiące.

Fundacja Greenpeace Polska była jednym z wiodących głosów i koordynatorów szerokiej koalicji organizacji pozarządowych, krytykujących niebezpieczną "deregulację", której celem było znaczne osłabienie przepisów dotyczących udziału społeczeństwa i organizacji pozarządowych w procesach wydawania pozwoleń na nowe inwestycje, w ocenie Fundacji stanowiące tym samym bezpośrednie zagrożenie dla środowiska i jego ochrony. Groźna inicjatywa została zatrzymana.

Oprócz wymienionych wyżej działań Fundacja prowadzi ciągłą działalność popularyzatorską, dotyczącą ochrony środowiska i klimatu. Poprzez swoją stronę internetową www.greenpeace.pl oraz różne kanały społecznościowe jak Facebook, Youtube, Instagram informuje o zagrożeniach występujących dla przyrody i możliwych rozwiązaniach, które należy podjąć w celu ich zapobieżeniu.

Fundacja prowadzi również działania informacyjno-promocyjne poprzez realizację programu Direct Dialog (Dialog Bezpośredni). Ponadto Fundacja prowadzi przez cały rok bieżącą działalność statutową w ramach celowych koalicji organizacji pozarządowych takich jak: Koalicja Klimatyczna, Koalicja Kocham Puszczę, Koalicja Żywa Ziemia i inne.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	0
	Osoby prawne	0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Fundacja działa na rzecz ochrony środowiska, w związku z czym odbiorcami jej działań jest przede wszystkim ogólnie pojęte środowisko naturalne, jak szczególnie cenne przyrodniczo obszary: Puszcza Białowieska, Puszcza Karpacka, Morze Bałtyckie, oceany, rzeki i obszary wokół nich (Odra, Wisła, Warta) oraz gatunki zwierząt i roślin wymagających ochrony, jak żubry, wilki, nieźdzwiedzie czy pszczoły i inne owady zapylające.
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin (m.in. działania podejmowane w ramach prowadzonych kampanii związane z ochroną lasów, w tym monitorowanie i upowszechnianie informacji o prowadzonych wycinkach i nieprawidłowościach, jak to miało miejsce w Puszczy Jodłowej na terenie nadleśnictwa Suchedniów; podejmowane działania kampanijne związane z odnawialnymi źródłami energii obejmujące takie tematy jak lądowa energetyka wiatrowa i prowadzone rządowe prace nad ustawą, wdrożenie transformacji energetycznej w Polsce)	84.12.Z	165 595,71 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Organizacja publicznych prelekcji, spotkań, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska (m.in. organizowanie spotkań i konferencji wspólnie z innymi organizacjami, wystąpienia w mediach np. w Fundacja zorganizował konferencję prasową pod Ministerstwem Klimatu i Środowiska w sprawie wycinek w Puszczy Jodłowej, konferencję prasową pod Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych, protestując przeciwko ustalonym nowym Planom Urządzania Lasów (PUL), które pozwalają na wycinanie najcenniejszych lasów w Bieszczadach, konferencję z dziennikarzami przed Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku, podczas której zaadresowała potrzebę przyjęcia przez polski rząd Traktatu Oceanicznego).	82.30.Z	56 384,88 zł
3	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działalność popularyzatorska i publicystyczna, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji (m.in. opracowanie i publikacja analiz, raportów, w tym rzetelny przewodnik dotyczący turbin wiatrowych, który odpowiada na najczęściej zadawane pytania, oraz obala najbardziej rozpowszechnione mity na ich temat: Wiatraki-fakty i mity, raport "Zielona fala" o szybkim rozwoju odnawialnych źródeł energii, raport podsumowujący wyniki Wielkiego Testu Miodu).	73.11.Z	70 354,01 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	17 219 987,25 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	17 214 405,96 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	5 581,29 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		292 334,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		16 922 071,36 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	7 668 285,68 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	9 253 785,68 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 581,29 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		292 334,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciw niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin	165 595,71 zł
2	Organizacja publicznych prelekcji, spotkań, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska	56 384,88 zł
3	Działalność popularyzatorska i publicystyczna, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji	70 354,01 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		292 334,60 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	292 334,60 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	31 838,95 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	12 300,00 zł	12 300,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 748 539,79 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	134 174,23 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	65 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		54,02 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		251 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		123 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	40 osób
	b) inne osoby	83 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		10 917 083,25 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	8 038 389,86 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	6 414 883,06 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	379 568,67 zł
	- inne świadczenia	1 243 938,13 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 878 693,39 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		10 917 083,25 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	10 917 083,25 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		16 534,13 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		10 368,77 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	16 865,04 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15 501,75 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	*ad pkt 4 i pkt 8 Członkowie zarządu nie pobierają wynagrodzenia z tytułu pełnionej funkcji. Wskazane kwoty odnoszą się do wynagrodzenia i innych świadczeń otrzymanych z tytułu innych umów zawartych z organizacją. *ad pkt 1 Zgodnie z instrukcją NIW w wynagrodzenia brutto wliczone zostały również zasiłki wypłacone przez ZUS, PPK pracodawcy a także wypłaty z funduszu socjalnego i inne przyznane dodatki *ad pkt 7 Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłaconego pracownikom: 10368,77 zł oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej: 955,74 zł

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego chociaż nie wystąpiły ku temu przesłanki wynikające z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004, o którym mowa w pkt 4.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Robert Cyglicki, Iwo Łoś		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15